
Usnesení 31. rady města Tachova konané dne 1.dubna 2020
Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů
Rada města
č.846
Rada města mění své původní usnesení č. 7/174 ze dne 20.02.2019, výčet dotčených pozemků 
se mění na p.p.č. 3180/5, č. 3177/87 a č. 4069/2 v k.ú. Tachov a dále se upravuje náhrada za 
zřízení věcného břemene na 17 325 Kč + DPH v platné sazbě. Ostatní ujednání zůstávají beze 
změny

č.847
neschvaluje záměr dlouhodobého pronájmu parkovacího místa na parkovišti v ul. Husitská 
pro  účely  provozování  občerstvení  v Pizza  kamionu,  dle  žádosti  paní  J.J.,  bytem 
Jungmannova,Tachov

č.848
schvaluje zveřejnění záměru pronájmu:
1) nebytových prostor v I. patře budovy čp. 1516 Stadtrodská ul. v Tachově o celkové výměře 
    21 m2

2) garáže o celkové výměře 18 m2 na pozemku p.č. 2399/3 v k.ú. Tachov (ve dvoře domu čp.  
     1516).

č.849
schvaluje zřízení služebnosti mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695, Tachov 
(vlastník nemovitosti povinné) a manželi M. a E.K., Jabloňová, Tachov (vlastník nemovitosti 
oprávněné). Služebnost spočívá v právu uložení vodovodní přípojky na části p.p.č. 3225 a 
části p.p.č. 3226/1 a kanalizační přípojky na části p.p.č. 3226/1 v k.ú. Tachov pro novostavbu 
rodinného domu, který bude součástí parcely č. 3230/1 v k.ú. Tachov, dále v právu vstupu a 
vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a oprav předmětného zařízení pro každého 
vlastníka  novostavby  rodinného  domu.  Úhrada  za  služebnost  činí  za  uložení  vodovodní 
přípojky 1 000 Kč  + DPH v platné sazbě a za uložení kanalizační přípojky 6 000 Kč + DPH 
v platné sazbě a bude uhrazena v celkové částce 7 000 Kč + DPH v platné sazbě jednorázově 
po  podpisu  smlouvy  o  zřízení  služebnosti.  Správní  poplatek  za  podání  návrhu  na  vklad 
smlouvy  a  náklady  za  GP hradí  osoba  oprávněná.  Smlouva  o  zřízení  služebnosti  bude 
uzavřena po dokončení stavby přípojek,  bude jí  předcházet smlouva o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti.

č.850
schvaluje,  na  základě  žádosti  společnosti  KTC –  Servis  s.r.o.,  Česká  2108,  Tachov,  IČ: 
61536067, zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor – bývalé uhelny v Tachově, Lesní 
ulice na st.p.č. 1768 v k.ú. Tachov o celkové výměře podlahové plochy 332 m2, nájem bude 
uzavřen na dobu určitou do 31.12.2034, výše nájemného bude stejná podle smlouvy ze dne 
08.01.2018.

č.851
schvaluje záměr  pronájmu  části  p.p.č.  680/1  v k.ú.  Tachov  o  výměře  max.  1000  m2 
v Chodské ulici  pro účely sekání trávy a údržby pozemku, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, výše nájmu činí 100 Kč ročně. Plnění je osvobozeno od DPH. 



č.852
schvaluje pronájem p.p.č. 239/3 v k.ú. Oldřichov u Tachova o výměře 53 m2 pro O.L. a M.L., 
Česká, Tachov pro účely užívání pod stavbou rekreační chaty na Kumpolecké přehradě, na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, výše nájmu činí 15 Kč/1 m2 ročně. Plnění je 
osvobozeno od DPH.

č.853
schvaluje pronájem pozemků v k.ú.  Tachov  níže  uvedeným žadatelům pro  účely  užívání 
zahrad u rodinných domů v ulici Ve Vilkách, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce 
bez udání důvodů, výše nájmu činí dle Zásad 4 Kč/1 m2 ročně (5 Kč/1 m2 – 20% snížení za 
svažitost a omezení užívání), nájemci uhradí poměrné náklady za geometrický plán. Plnění je 
osvobozeno od DPH.

 L. a P.J., Ve Vilkách, Tachov – p.p.č. 2726/258 o výměře 637 m2
 J.K., Ve Vilkách, Tachov – p.p.č. 2726/257 o výměře 569 m2
 M. a M.V., Ve Vilkách, Tachov - p.p.č. 2726/256 o výměře 561 m2
 K. a Z.D., Ve Vilkách, Tachov – p.p.č. 2726/252 o výměře 582 m2
 N. a F.B., Ve Vilkách, Tachov –p.p.č.2726/251 o výměře 560m2
 M. a J.V, Ve Vilkách, Tachov – p.p.č. 2726/250 o výměře 490 m2
 P.B., Ve Vilkách, Tachov – p.p.č. 2726/246 o výměře 572 m2

č.854
a) nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 201/124 o výměře 

103 v k.ú. Tachov pro účely užívání u rodinného domu č.p. 1676 v ul. Ve Vilkách, protože 
se nechce v současné době pozemku zbavovat.

b) schvaluje záměr pronájmu p.p.č. 201/124 o výměře 103 v k.ú. Tachov pro účely užívání 
zahrady  u  rodinného domu č.p.  1676 v ul.  Ve  Vilkách  na  dobu neurčitou  s tříměsíční 
výpovědní lhůtou bez udání důvodu, výše nájmu činí 4 Kč/1m2 ročně (5 Kč/1 m2 – 20% 
snížení za svažitost). Plnění je osvobozeno od DPH.

č.855
doporučuje  zastupitelstvu  města udělit  souhlas  společnosti  Formy  Tachov  s.r.o.,  IČ: 
63507056, Oldřichov 82, Tachov se zřízením zástavního práva a zákazu zcizení a zatížení k 
pozemku p.č. 233/36 v k.ú. Vítkov u Tachova ve prospěch Raiffeisenbank, a.s. Souhlas se 
uděluje v souladu s ujednanými podmínkami kupní smlouvy s výhradou zpětné koupě ze dne 
18.12.2019.

č.856
snižuje  společnosti  Tritia spol.  s r.o.,  IČ:  18233864,  Truhlářská  1725/7,  Cheb,   sjednané 
nájemné za nebytové prostory o 50% (s ohledem na pokračující provoz) v budově č.p. 56 
v Husitské ulici, a to po dobu trvání krizového opatření dle Usnesení Vlády České republiky 
č. 211 ze dne 14.03.2020.

č.857
promíjí  společnosti ALE Agency s.r.o., Moravská 1153, Tachov, IČ 27970299, nájemné za 
využití  sloupů  veřejného  osvětlení  pro  instalaci  reklamních  tabulí  a  to  po  dobu  trvání 
krizového opatření dle Usnesení Vlády České republiky č. 211 ze dne 14.03.2020.



č.858
promíjí Plaveckému klubu Tachov, z.s.,  IČ 03679012, sídlem Sadová 257, 347 01 Halže, 
nájemné za užívání bazénu v Tachově a to na dobu od 1.3.2020 po dobu trvání krizového 
opatření dle Usnesení Vlády České republiky č. 211 ze dne 14.03.2020.

č.859
vyzývá subjekty,  které  mají  uzavřené nájemní smlouvy na užívání majetku města  (včetně 
příspěvkových organizací)  k podání  žádosti  o  prominutí/snížení  nájemného a to  v souladu 
s opatřeními přijatými dle Usnesení Vlády České republiky č. 211 ze dne 14.03.2020.

č.860
bere na vědomí změnu rozpisu schváleného rozpočtu města Tachova na rok 2020 – opravný 
doklad č. 8002/2020.

č.861
a) revokuje své usnesení  č.  29/834 a),  b) ze dne 11.  03.  2020 z důvodu zrušení jednání 

zastupitelstva města dne 23. 03. 2020.
b) schvaluje rozpočtové opatření č. 01/2020. 
c) bere na vědomí změnu rozpisu schváleného rozpočtu města Tachova na rok 2020.

č.862
schvaluje Městskému kulturnímu středisku Tachov přijetí účelového finančního daru ve výši 
50 000 Kč k využití na akci Tachovské městské slavnosti 2020.
Příjemcem  daru  bude  Městské  kulturní  středisko  Tachov,  náměstí  Republiky  85,  347  01 
Tachov, IČ: 00076686. Dárcem je firma RAZKA develop s.r.o., nám. Republiky 86, 347 01 
Tachov, IČ: 05016878.

č.863
doporučuje  zastupitelstvu  města schválit  Obecně  závaznou  vyhlášku  města  Tachov 
č.1/2020,  o  místním  poplatku  za  užívání  veřejného  prostranství,  s  účinností  stanovenou 
zastupitelstvem města.  

č.864

1) schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Poliklinika Tachov, Václavská 1560, 
347 01 Tachov, IČ: 00868256, za rok 2019.

2) schvaluje rozbor hospodaření příspěvkové organizace Poliklinika Tachov za rok 2019, 
jehož výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši 747 200,90 Kč

3) schvaluje přidělení celého zlepšeného výsledku hospodaření, tj. částky 747 200,90 Kč, 
do rezervního fondu organizace

4) schvaluje převedení zůstatku účtu 408 (opravy předcházejících účetních období) na účet 
413 (rezervní fond), a to ve výši 202 931,20 Kč

5) bere  na  vědomí přiznání  k  dani  z příjmů  právnických  osob  za  r.  2019  příspěvkové 
organizace Poliklinika Tachov.

6) schvaluje udělení mimořádné odměny řediteli Polikliniky Tachov výši 2 měsíčních platů, 
za velice dobrý hospodářský výsledek roku 2019 a aktivní přístup při plnění úkolů.

č.865
bere na vědomí přijetí Dotací z rozpočtu Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, pro 
rok 2020 Městským kulturním střediskem Tachov, náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov



a) dle smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Plzeňského kraje č. 11292020 ve výši 100 000 
Kč. Dotace je poskytnuta na Hudební cyklus „Dveře jízdárny dokořán 2020“, účelově na 
honoráře,

b) dle smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Plzeňského kraje č. 11282020 ve výši 150 000 
Kč. Dotace je poskytnuta na projekt Tachovské městské slavnosti 2020, účelově na 
honoráře.

č.866
bere na vědomí:

a) závěrečné zprávy organizace KOTEC o.p.s.  se sídlem Nádražní náměstí 299/8, 353 01 
Mariánské Lázně, o sociálních službách ve městě Tachov za rok 2019: Terénní programy 
Kotec, K-centrum Tachov, Nízkoprahové denní centrum Tachov, Centrum podpory rodiny 
Tachov  a NZDM Klub Relax Tachov (nízkoprahové zařízení pro děti a mládež).

b) Vyúčtování účelové dotace města Tachov neziskovou organizací KOTEC o.p.s. za rok 
2019. Dotace od města Tachov na rok 2019 byla schválena ve výši 200 000 Kč, rozdělena 
na  základní  činnosti  190 000  Kč  a  10 000  Kč  na  fakultativní  činnost  (testování  pro 
OSPOD Tachov).

c) Poskytnutí finanční spoluúčasti města ve výši  200 000 Kč neziskové organizaci KOTEC 
o.p.s.  Nádražní  náměstí  299/8,  353 01 Mariánské Lázně,  v roce 2020 na poskytování 
sociálních služeb ve městě Tachov: K-centra Tachov, Terénní programy Tachov, Centra 
podpory rodiny Tachov (sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi), NZDM Klub 
Relax Tachov (nízkoprahové zařízení pro děti a mládež),, Nízkoprahového denního centra 
Tachov a  testování pro OSPOD Tachov (fakultativní činnost).
Tato částka je obsažena ve schváleném  rozpočtu města na rok 2020. 

       O poskytnuté spoluúčasti bude uzavřena smlouva a následně bude tato dotace zúčtována.

č.867
a) schvaluje nákup a realizaci nové digitální radiové sítě pro potřeby městské policie, firmou 

Sovt-Radio, spol.s.r.o se sídlem Vodňany, ul. Budějovická, s nabídkovou cenou 290.158,-
Kč včetně DPH

b) schvaluje nákup čtyř kusů osobních (policejních) kamer a dvou kusů vozidlových kamer 
od firmy Varnet s.r.o., se sídlem , Třebíč, U Obůrky. Cena dvou kusů vozidlových kamer je 9.998,-
Kč včetně DPH, cena čtyř osobních (policejních) kamer je 32.912,-Kčm včetně DPH

c) schvaluje nákup čtyř kusů fotopastí od firmy Infoto, spol. s.r.o, se sídlem Praha 4, ul. Točitá, 
za cenu 33.960,-Kč včetně DPH.

č.868
a) revokuje své usnesení č. 768 ze dne 12. 2. 2020 ve věci termínu konání zápisu dětí do prvních 

tříd základních škol v Tachově pro školní rok 2020/2021.
b) bere na vědomí termín konání zápisu dětí do prvních tříd k plnění povinné školní   

docházky do základních škol v Tachově pro školní rok 2020/2021. Zápis proběhne v souladu 
s § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, v pátek 24. dubna 2020 v době od 13.00 
do 18.00 hodin.

č.869
bere na vědomí informaci OŠPP MěÚ o zajištění provozu mateřských škol v Tachově v době 
hlavních prázdnin 2020 dle předloženého návrhu. 



č.870
schvaluje  zadávací  dokumentaci  pro  vyhlášení  nadlimitní  veřejné  zakázky  „Zajištění 
dopravní  obslužnosti  MHD  Tachov  II“,  zadávané  v zadávacím  řízení  –  jednací  řízení 
s uveřejněním dle § 60 a násl. zákona o zadávání veřejných zakázek.

č.871
v souvislosti s přijetím krizových opatření ruší :
a) pietní akty a oslavy osvobození ve městě
b) cyklus akcí „Dveře jízdárny dokořán“. Po ukončení krizových opatření mohou případně 

proběhnout jednotlivé koncerty.
c) schválený  program  Městských  slavností  2020.  Dle  aktuální  situace  budou  slavnosti 

organizovány jako jednodenní.

č.872
ukládá
a) tajemníkovi MěÚ zajistit omezení veškerých provozních výdajů úřadu
b) ředitelům příspěvkových organizací města a SMÚT s.r.o. omezit nákupy. Nákupy  nad 40 

tis.Kč bez DPH provádět pouze se souhlasem zřizovatele.

č.873
sděluje, že není připravovaná změna obecně závazné vyhlášky č.5/2013, kterou se stanoví 
zákaz provozování loterií a jiných podobných her na celém území města, na základě dotazu 
společnosti NET and GAMES a.s., IČ 283 30 633, Bednářova 621/29, 619 Brno,

č.874
uděluje peněžitý dar ve výši 20.000,-Kč panu P.K., Borská, 348 06 Přimda, za pomoc při 
realizaci opatření v rámci nouzového stavu v ČR.

Ing. Josef Horáček                                                               Mgr. Ladislav Macák            
             místostarosta                                                                               starosta


